平鲁环监表〔2022〕10号
关于鲁山县凯通商贸有限公司凯通海湾加油站建设项目环境影响报告表的

审批意见

鲁山县凯通商贸有限公司：

你单位（统一社会信用代码：91410423MA9GYHX187）报送的由河南艺昴环保科技有限公司编制的《鲁山县凯通商贸有限公司凯通海湾加油站建设项目环境影响报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）、专家评审意见收悉。该项目审批事宜已在县政府网站公示期满。按照《中华人民共和国环境影响评价法》的有关规定，经研究，批复如下:

一、项目位于鲁山县汇源办事处幸福路与尧山大道交叉口东南，占地面积3205.78平方米。主要建设内容为：加油棚、罐区、站房、洗车装置等，站房建筑面积396平方米，罩棚建筑面积299.38平方米。项目主要建设5座埋地双层卧式储油罐，其中3座20m3汽油罐，2座30m3柴油罐。总投资3500万元，其中环保投资141.02万元。

二、项目符合当前国家产业政策和相关规划，选址可行。该《报告表》格式规范，评价模式正确，对工艺、污染因子、污染物产排的分析基本清楚，提出的污染防治措施可行。从环保角度，我局原则同意你单位按照《报告表》中所列项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护措施、环保投资进行建设。

三、你单位应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》内容，并接受利害相关方的垂询。

四、项目在建设及运营中应全面落实《报告表》提出的各项环境保护措施，并重点做好以下工作：

1.废气污染防治措施：加强操作人员的业务培训和学习，严格按照行业操作规程作业，从管理和作业上操作减少成品油的跑、冒、滴、漏造成的损失，配备油气回收装置，减少挥发性有机物的排放量，减少对周边环境的影响；加强管理，控制行车路线，尽量减少机动车辆启动次数及怠速行驶，以减少机动车尾气排放，保护该区内的环境空气质量。

2.废水污染防治措施：生活污水经化粪池处理后，经污水管网排入鲁山县污水处理厂处理；车辆冲洗废水经油水分离器+沉淀池处理后，经市政污水管网进入鲁山县污水处理厂进一步处理。

3.噪声污染防治措施：加油泵选用低噪声设备，并安装减振垫。出入加油站内来往的机动车严格管理，车辆、摩托车进站时低速行驶，禁止鸣笛，加油时车辆熄火，保持平稳启动，减少交通噪声发生频率及噪声值。

4.固废污染防治措施：垃圾分类收集后，送往当地垃圾收集系统，统一处理；油沉淀池废油泥由专业清理公司统一清洗后直接拉走，交由有资质的单位进行处置，不在站内暂存。

五、项目建成后，及时组织竣工环境保护验收，未经验收或验收不合格，不得正式投入运营。如需对本项目环评批复文件同意的有关内容进行调整，必须以书面形式向我局报告，并按有关规定办理相关手续。该项目由鲁山县环境监察大队负责日常环境监督管理。

经办人：沈建俐                2022年8月2日